[image: ]

Об утверждении норм снабжения хозяйственными товарами и другим имуществом органов национальной безопасности Республики Казахстан
Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 1 июля 2024 года № 97/қе

      В соответствии с пунктом 4 статьи 84 Закона Республики Казахстан "О специальных государственных органах Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые нормы снабжения хозяйственными товарами и другим имуществом органов национальной безопасности Республики Казахстан.

      2. Департаменту экономики и финансов Службы финансового и материально-технического обеспечения Комитета национальной безопасности Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить направление настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в соответствии с требованиями пункта 10 Правил ведения Государственного реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан, Эталонного контрольного банка нормативных правовых актов Республики Казахстан, а также внесения в него сведений, утвержденных приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 472.

      3. С настоящим приказом ознакомить сотрудников и военнослужащих органов национальной безопасности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.

      Председатель Комитета генерал-лейтенант

национальной безопасности

Е. Сагимбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
____________________
"___" _______ 2024 года

	Утверждены
приказом Председателя
Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан
от "1" июля 2024 года № 97/қе

 Нормы снабжения хозяйственными товарами и другим имуществом органов национальной безопасности Республики Казахстан

№ п/п

Наименование имущества

Единица измерения

Количество

Срок службы

Область применения

1

Средство для мытья пола

литр

1

1 месяц

на 1 уборщика помещений

2

Хозяйственное мыло

штук

(не менее 200 грамм)

1

1 месяц

3

Средство для чистки мебели с опрыскивателем

флакон

(не менее 300 миллилитров)

1

3 месяца

4

Средство для дезинфекции

банка

(не менее 300 таблеток)

1

3 месяц

5

Средство для чистки ковровых изделий

бутыль

(не менее 500 миллилитров)

1

6 месяцев

6

Средство для чистки стеклянных и зеркальных поверхностей

бутыль

(не менее 500 миллилитров)

1

3 месяца

7

Пакеты для мусора

(30 литров)

рулон

(не менее 30 штук)

4

1 месяц

8

Пакеты для мусора

(60 литров)

рулон

(не менее 20 штук)

3

1 месяц

9

Ветошь

метр

2

1 месяц

10

Перчатки резиновые

пара

2

1 месяц

11

Совок со щеткой

комплект

1

1 год

12

Швабра с насадкой

комплект

1

6 месяцев

13

Насадка для швабры

штук

1

3 месяца

14

Тряпка для удаления пыли

штук

1

1 месяц

15

Специальная форма одежды для работников

комплект

1

1 год

на 1 работника, обеспечивающего техническое обслуживание

16

Освежитель воздуха

флакон

(не менее 300 миллилитров)

1

2 месяца

на 1 помещение санузла

17

Средство для чистки унитазов

бутыль

(не менее 500 миллилитров)

1

1 месяц

18

Средство для чистки раковин

банка

(не менее 450 грамм)

1

1 месяц

19

Полотенце бумажное

рулон

10

1 месяц

на 1 помещение санузла, не оборудованное электро-полотенцем

20

Жидкое мыло

миллилитр

200

1 месяц

на 1 раковину

21

Туалетная бумага

рулон

10

1 месяц

на унитаз

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14